REQUEST FOR QUALIFICATIONS

Engineering Services for Pender County Stormwater Plan Review and Compliance Inspections

RFQ 24-256 Addendum 1: Answers to Questions



RFQ Issued: September 20, 2023 Addendum 1 Issued: October 3, 2023

Statements of Qualifications Due: October 11, 2023, by 12pm EST

This Addendum has been issued to share all questions submitted and provide answers herein:

Question 1: What is the anticipated length of the contract?

Answer 1: Typically, the county expects a one year contract with potential annual renewals as agreed by both parties. However, the county will consider a longer termed contract if it is in the best interest of the county. The selected vendor will have the opportunity to present multiple options to the county in negotiations.

Question 2: Do you want a hard copy and a digital pdf? If you want a hard copy, how many? **Answer 2**: If submitting by mail or courier, one hard copy and one electronic file by email or WeTransfer link. If submitting completely by email or WeTransfer, no hard copy will be required.

Question 3: Does Pender County have the ability from the State to issue state stormwater permits or are county permits issued separately from the state permits?

Answer 3: Pender County does not issue state stormwater permits or local stormwater permits. The services being solicited are to review stormwater plans for compliance with the County's regulations regarding stormwater management, specifically the requirements outlined in Article 7.9 of the Unified Development Ordinance. UDO link: https://pendercountync.gov/pcd/wp-content/uploads/sites/15/2022/10/Pender-UDO-20221205.pdf

<u>Statements of Qualifications should be sent to:</u>

By Mail: Attn: Daniel Adams, PO Box 1519, Burgaw, NC 28425, Clearly mark RFQ # 24-256 **By Courier:** Attn: Daniel Adams, 805 S. Walker Street, Burgaw, NC 28425, Clearly mark RFQ # 24-256 **By Email:** dadams@pendercountync.gov

If submitting by mail or courier, one hard copy and one electronic file by email (or WeTransfer link if over 20MB). If submitting completely by email or WeTransfer, no hard copy will be required.